
 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 

 

Determinazione n. 149 del 24.11.2023 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA AD 

PERSONAM IN AMBITO SCOLASTICO PER L’A.S. 2023/2024 DESTINATO AD 

ALUNNO DOMICILIATO NEL COMUNE. CIG: ZB23D613BB. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 18.04.2023; 

• il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 14.07.2022 ed aggiornato 

con deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 03.03.2023; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.45 del 16.06.2023; 

 

PREMESSO che con atto giuntale n.79 del 24.11.2023 è stata deliberata l’attivazione del servizio SAAP, per 

n. 8 ore settimanali per l’anno scolastico 2023-2024, in favore del minore XX domiciliato in questo comune 

ed affetto da grave disabilità;  

CONSIDERATO di dover procedere all’individuazione dell’operatore che provvederà ad erogare il suddetto 

servizio; 

 

DATO ATTO CHE per il servizio di cui trattasi, si ritiene opportuno rivolgersi a soggetti operatori nel 

settore già accreditati da Comunità Sociale Cremasca; 

 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in argomento alla Coop. Sociale Igea di Crema in quanto 

cooperativa già erogatrice del servizio sul distretto cremasco per un totale di n. 8 ore settimanali; 

 

DATO ATTO che il servizio in argomento verrà fornito verso il corrispettivo orario di € 22,58 IVA 

compresa, prezzo stabilito dall’accreditamento distrettuale effettuato da Comunità Sociale Cremasca; 

 

DATO ATTO, altresì, che la spesa, per il periodo novembre 2023 / giugno 2024, ammonta a complessivi € 

5.599,80 IVA compresa, così determinato: 

- per il periodo novembre – dicembre 2023 – 7 settimane : € 1.264,48 

- per il periodo gennaio – giugno 2024 – 24 settimane : € 4.335,36  

 

RILEVATO che il bilancio di previsione 2023/2025, all’intervento 12041.03.0830 “SAP spese per assistenza 

scolastica disabili”,  risulta dotato della necessaria disponibilità; 

RITENUTO di provvedere in merito 

 

INFORMATA la Giunta Comunale 

 



 

DETERMINA 

 

1.  DI DARE ATTO che con con atto giuntale n.79 del 24.11.2023 è stata deliberata l’attivazione del 

servizio SAAP, per n. 8 ore settimanali per l’anno scolastico 2023-2024, in favore del minore XX 

domiciliato in questo comune ed affetto da grave disabilità;  

2. DI AFFIDARE il servizio SAAP alla Coop. Sociale Igea di Crema, cooperativa già erogatrice del servizio 

sul distretto cremasco, verso il corrispettivo orario di € 22,58 IVA compresa;  

3. DARE ATTO che la spesa relativa al predetto servizio comporterà i seguenti costi a carico del bilancio di 

previsione 2023 e del futuro bilancio 2024: 

- Periodo novembre – dicembre 2023 – 7 settimane : € 1.264,48 

- Periodo gennaio – giugno 2024 – 24 settimane : € 4.335,36  

  

4. DI IMPEGNARE ed imputare la somma complessiva di € 5.599,80 IVA compresa nel modo seguente: 

- € 1.264,48 all’intervento 12041.03.0830 “SAAP spese per assistenza scolastica disabili” del bilancio 

di previsione 2023; 

- € 4.335,36 all’intervento 12041.03.0830 “SAAP spese per assistenza scolastica disabili” del bilancio 

di previsione 2023; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

6. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

******************************************************************************** 

 

Casaletto Ceredano, lì 24.11.2023 

 

 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Francesco Rodolico 
                                                                                                                          (documento sottoscritto digitalmente) 

 

   
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 24.11.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                          

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  24.11.2023                                  Il Segretario Comunale 
             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 24.11.2023                                               Il Sindaco 

         Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


